απασχόλησης (για οκτώ ώρες εργασίας) ενός (1) ναυαγοσώστη σε ναυαγοσωστικό βάθρο ή 
σκάφος, των οποίων οι υποχρεώσεις αναφέρονται στο ΠΔ 71/2020. 

Προσαύξηση (75%), επιπλέον του ημερομισθίου ναυαγοσώστη, για Κυριακές και αργίες:  

€60,32 + (75% x €60,32) = €105,55. 

Τιμή Εφαρμογής: Εκατό πέντε ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (€105,55) 

Επομένως, η συνολική δαπάνη για την απασχόληση δεκατριών (13) απαιτούμενων 
ναυαγοσωστών (βασικοί με τους αναπληρωτές τους) για 4 μήνες στις πολυσύχναστες παραλίες 
του Δήμου Χίου, σε ημέρες αιχμής, ανέρχεται:

[...]

απασχόλησης (για οκτώ ώρες εργασίας) ενός (1) χειριστή σκάφους της περίπτωσης (ζ) της 
παραγράφου 1 του άρθρου 7 του ΠΔ 71/2020. 

Προσαύξηση (75%), επιπλέον του ημερομισθίου του χειριστή σκάφους, για Κυριακές και 
αργίες:  

€60,32 + (75% x €60,32) = €105,55. 

Τιμή Εφαρμογής: Εκατό πέντε ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (€105,55) 

Επομένως, η συνολική δαπάνη για την απασχόληση δύο (2) χειριστών σκάφους (βασικού με 
αναπληρωτή) για 4 μήνες στις πολυσύχναστες παραλίες του Δήμου Χίου, σε ημέρες αιχμής, 
ανέρχεται: 

2 χειριστές σκάφους x 19 ημέρες x €105,55/ημέρα = €4.010,97.

[...]

(122 ημέρες πραγματικής εργασίας / 200 ημέρες) x 25 ημερομίσθια = 15,25 ημερομίσθια. 

Βάσει των ανωτέρω, η συνολική δαπάνη του επιδόματος αδείας και δώρου Χριστουγέννων για 
κάθε ναυαγοσώστη υπολογίζεται ως ακολούθως: 

(5,29 + 15,25) x €60,32/ημερομίσθιο = €1.238,67  

Τιμή Εφαρμογής: Χίλια διακόσια τριάντα οκτώ ευρώ και εξήντα επτά λεπτά (€1.238,67) 

Επομένως, η συνολική δαπάνη για τους δεκατρείς (13) ναυαγοσώστες ανέρχεται: 
13 ναυαγοσώστες x €1.238,67 = €16.102,77. 

Α6: ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΑΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΩΡΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ ΧΕΙΡΙΣΤΗ ΣΚΑΦΟΥΣ  

Κατά την κείμενη νομοθεσία στις 300 ημέρες πραγματικής εργασίας ο εργαζόμενος δικαιούται

[...]

(122 ημέρες πραγματικής εργασίας / 200 ημέρες) x 25 ημερομίσθια = 15,25 ημερομίσθια. 

Βάσει των ανωτέρω, η συνολική δαπάνη του επιδόματος αδείας και δώρου Χριστουγέννων για 
κάθε χειριστή σκάφους υπολογίζεται ως ακολούθως: 

(5,29 + 15,25) x €60,32/ημερομίσθιο = €1.238,67  

Τιμή Εφαρμογής: Χίλια διακόσια τριάντα οκτώ ευρώ και εξήντα επτά λεπτά (€1.238,67) 

Επομένως, η συνολική δαπάνη για τους δύο (2) χειριστές σκάφους ανέρχεται: 
2 χειριστές σκάφους x €1.238,67 = €2.477,35. 

Α7: ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ ΠΟΣΟΥ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΛΟΓΩ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΜΙΣΘΩΝ & 
ΟΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΔΟΤΗ 

Λόγω της επικείμενης αναπροσαρμογής (αύξησης) των μισθών υπαλλήλων, από τον Απρίλιο